ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Педагогического совета № 2

ГБОУ «СОШ №28 с.п. Южное»

от 29.05.2023

Присутствовали: 21

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. Результаты анализа ВПР 2023 года».

СЛУШАЛИ:

1. Директора Гатиеву М.М.
2. ЗД УР Мальсагову А.М.

                           ПОСТАНОВИЛИ:

1. ЗД УР Мальсаговой А.М.:

- спланировать индивидуальную работу, разработать систему упражнений по
ликвидации пробелов в знаниях учащихся, показавших слабые результаты.

- усилить контроль со стороны администрации за работой педагогов,
осуществляющих подготовку к ВПР, ОГЭ, ЕГЭ;

- организовать взаимопосещение уроков, консультаций, особое внимание
уделить заданиям по темам, в которых были пробелы;

- составить план по прохождению курсов повышения квалификации
учителями, показавшими низкие результаты.

2. Учителям-предметникам, чьи учащиеся показали слабые результаты

- Баркинхоеву М.А учителю физики;
- Колоевой А.М., учителю английского языка;
- Точиеву Д.С., учителю химии

- следует использовать эффективные методики, помогающие повышать
качество речевых умений и навыков, которые формируются в процессе
изучения русского языка, овладение необходимыми видами логически
связного, образного речевого высказывания. Важным направлением работы
учителя должно стать развитие всех видов речевой деятельности, а также
планомерная работа с текстом;

- при организации обучения необходимо, учитывая мотивы, интересы и
потребности учащихся, выстраивать индивидуальные образовательные
траектории;

- постоянно совершенствовать работу по повышению уровня практической
грамотности учащихся, используя для этого специальные упражнения,
аналогичные заданиям КИМ;

- эффективно использовать современные информационные технологии,
электронно-образовательные ресурсы на уроках.

Решили: информацию принять к сведению.

 Председатель педсовета:_____________/Гатиева М.Б./

  Секретарь совета:           _____________/ Точиева Д.С./